
Comune  di  Giarole 
Provincia di Alessandria 

Via Vittorio Emanuele  39 15036  GIAROLE (AL) 

TEL.0142 68123  FAX 0142 68388 E-mail:info@comune.giarole.al.it 

Determinazione del Segretario Comunale 

 
 

N. 88 

DATA 16/09/2023 

 Impegno e Liquidazione canone demanio idrico fluviale e lacuale non 
navigabile anno 2023. 

 
L’anno DUEMILAVENTITRE addì SEDICI del mese di SETTEMBRE nell’Ufficio di Segreteria 
Comunale, il sottoscritto Dott. Pierangelo Scagliotti, Segretario Comunale di GIAROLE nella sua 
qualità d’incaricato del Servizio; 
 
Visto l’avviso di pagamento ricevuto in data 19.06.2023 dalla Regione Piemonte relativo al canone 
per il demanio idrico fluviale e lacuale non navigabile anno 2023 pari a € 382,00; 
  

Richiamato il Bilancio di Previsione 2023/2025 approvato, esecutivo ai sensi di legge; 

 
Ritenuto il presente atto regolare sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa e contabile; 
 
Dato atto della copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 
dell’art. 151 – 4° comma – del D.Leg.vo 18.08.2000 n. 267; 
 
Visto il D.Leg.vo 267/2000 e s.m.i.; 
Visto lo Statuto di Giarole; 
Visto il Regolamento di Contabilità; 

Tutto ciò premesso e considerato, 
 

D E T E R M I N A 
 

1)  Di impegnare per le ragioni indicate in premessa la spesa prevista pari a euro 382,00 a 
favore della Regione Piemonte al codice di bilancio 01.02.1 voce 160/20/1 del bilancio del 
corrente esercizio 2023 che presenta la necessaria disponibilità; 

2) Di liquidare contestualmente l’importo di cui sopra. 

 
Giarole, 16/09/2023              

Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il sottoscritto Amelotti Dr. Fabio in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Anno Impegno Codice Voce Cap. Articolo Piano fin. Importo € 

2023 250 01021 160 20 1 U.1.04.01.02.001 382,00 



 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria della presente determinazione 
Giarole, 16/09/2023 

   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to AMELOTTI Dr. Fabio 

 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi, 
nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.32, comma 1, legge 18 
giugno 2009, n.69) 
 
Giarole, 06/11/2023                                                   

 Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 


